PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

INDICAÇÃO Nº 3417/2025

Assunto: Substituição de lâmpadas queimadas nas vias públicas que especifica.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à substituição de lâmpadas queimadas nas

vias públicas que especifica.

1 - Rua Antônio Martins Garcia, próximo ao número 376, no Parque Meia

Lua; e

2 - Final da Rua Lima Barreto, no Jardim Nova Esperança.

O presente pedido atende reivindicação de moradores das mencionadas

localidades, vez que a deficiência na iluminação pública dificulta a visibilidade de todos

que por ali transitam e facilita ações de criminosos, que aproveitam tais condições para

cometerem furtos, roubos e outros delitos.

Sendo assim, requeremos a substituição das aludidas lâmpadas,

objetivando a devida iluminação das áreas públicas, garantindo segurança e tranquilidade

à coletividade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 13 de agosto de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador – REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P